
Et år med mange udfordringer for Balle Valgmenighed. 

Vores præst Anders Kingo, kæmper med sygdom. Det siger sig selv, at alting så bliver 

svært. Præsten, er den der skal trække i trådene og lægge linjen for det kirkelige og 

sociale liv for menigheden. 

Vi er i bestyrelsen, dem der skal sørge for det praktiske og selvfølgelig i samarbejde med 

præsten, skabe gode betingelser for gudstjenesterne og det gode samvær i kirkehuset 

omkring fredrag, litteraturklub, fællessang, kirkekaffe m.m. 

Der er mange gøremål, vi har ikke en kirketjener og en graver, som deltager ved 

gudstjenesterne. Der skal ringes, hejses flag, vaskes bægre, arrangeres blomster, pudses 

vinduer i kirkehuset, sørge for noget lækkert til konfirmanderne, ordnes have, klippes ned, 

køres væk m.m. 

Vi har dog haft gode arrangementer i det forgangne år. 

Anders Kingo var en dygtig guide på udflugten til Århus og han var ligeledes en engageret 

og god fortæller om Leonard Cohen. Der var julekoncert, foredrag med Bredsten 

sognekirke ved martin Schvartz Lausten, Afstemningsfest med Grænseforeningen i 

forsamlingshuset, sangaftner med Carsten Bo. 

Vi har gode ansatte med Berith som sanger og Carsten Bo på orgel. trofaste loyale 

medarbejdere, der også bliver udfordret når det ikke er den samme præst hver søndag. 

tak for jeres forståelse. 

Ver utrolig heldige med, at have nogle meget kompetente vikarer i Erik Ransby, Søren 

mathiesen og Mary Holm. Det er ret enestående, at de tre træder til og gør det, fordi de 

kan lide at komme her. 

Tak allesammen fordi I tager så godt imod vores gæster, tak fordi I møder talstærkt op til 

gudstjenesterne og til vores øvrige arrangementer. 

På kirkegården råder Henrik, nu sidst med et nyt område til urner. Kirstine vil fortælle om 

det nye initiativ. Henrik gør det stadig rigtig godt, vi kan altid vise en velholdt kirke frem - 

flot arbejde Henrik. 

Jeg har det sidste år været ramt af for stort arbejdspres og ikke deltaget så meget i 

bestyrelsesarbejdet, jeg vil derfor takke bestyrelsen for jeres fantastiske arbejdsomhed.  

I har taget jer af nogle vigtige opgaver. 

Sådan en situation kræver en bestyrelse, der tager fat og det har I gjort. 

Konfirmanderne bliver nu undervist af Jenny Kinch fra Hornstrup, det går heldigvis godt og 

det bliver Jenny der skal konfirmere holdet til maj. 

På grund af præstemangel, ser vi os nødsaget til at flytte Stiftelsesfesten til søndag den 

27.april. 

Foredraget den 9.april bliver aflyst. Foredragsholderen er Anders Kingos gode ven, 

generalmajor Jørgen Hjort, han skulle overnatte i præsteboligen, det er ikke muligt nu hvor 

Anders er syg. 



Selvom der er meget der ser sort ud, skal vi huske på alt det gode. Mange kommer til 

gudstjenesterne, nyder den og nyder at få en snak og nogle gange en kop kaffe. 

Vi bestræber os på at arrangere en sommerudflugt også for at styrke fællesskabet i 

menigheden. Vi må og skal stå sammen om at vise udadtil, at vi har en kirke, der er helt 

speciel og som vi ikke vil undvære. 

I sommer fik vi renoveret hoveddøren i kirken. Den er blevet meget flot. Stor tak til Louise 

Christensen for sponsoratet. 

Det er svært at ytre sig om visionerne for det kommende år, eftersom vi ikke ved noget om 

præstesituationen. Vi har også brug for nye kræfter i bestyrelsen. 

Bestyrelsesarbejdet kræver en indsats, ja, men det giver også noget tilbage og det er en 

forudsætning for kirkens fremtid, at der er en bestyrelse til at påtage sig den opgave. 

I aften siger vi hjertelig tak til Niels Anton for 7 års dygtigt arbejde i bestyrelsen. Han har 

været kasserer med alt hvad det indebærer og han har været en dygtig håndværker. 

Formand for bestyrelsen 

Else Sandahl Pedeersen 

 


